INDICAÇÃO Nº
1018
, DE 2006

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. CLAUDIO SALVADOR LEMBO, a destinação de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para o município de Cruzália.

JUSTIFICATIVA

                                                    O município de Cruzália, tem se preocupado com a juventude e por este motivo, necessita urgente desta verba para a construção de uma PISTA DE SKATE para evitar que os adolescentes tenham tempo ocioso e que por isto possam correr sérios riscos com o ataque da marginalidade, que procura atingir estes jovens.
WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 646587 200406 1622